ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.03.2017 № 198

м. Опытное Поле
О внесении изменений и дополнений в решение  Опытнопольской сельской Думы от 05.07.2010 № 106 «Об утверждении Порядка обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области", Законом Кировской области от 11.11.2016 №11-ЗО «О внесении изменений  в отдельные законы Кировской области», Уставом муниципального образования Опытнопольское сельское поселение,  Опытнопольская сельская Дума РЕШИЛА:

      1. Внести изменения в решение Опытнопольской сельской Думы от 05.07.2010 №106 «Об утверждении Порядка обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области»:

           1.1 Пункт 2.5. Порядка исключить.

           1.2. Статью 4  Порядка изложить с новой редакции:

«4. Основания для приостановления и прекращения выплаты доплаты к пенсии

1. Получатель доплаты к пенсии обязан сообщить в администрацию Опытнопольского сельского поселения обо всех обстоятельствах, влекущих приостановление или прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, в том числе и о смене места жительства, в течение 5-ти дней с момента их возникновения.

Суммы доплат к пенсии, излишне выплаченные лицу вследствие его злоупотребления, возмещаются этим лицом в добровольном порядке, а в случае его несогласия взыскиваются в судебном порядке.

2. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, приостанавливается при замещении ими государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности федеральной государственной службы, государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальной должности муниципальной службы.

3. Выплата доплаты к пенсии возобновляется со дня обращения лица с заявлением о возобновлении выплаты доплаты к пенсии, но не ранее дня освобождения от замещаемой должности.

4. Приостановление, прекращение либо возобновление выплаты доплаты к пенсии рассматривается на заседании комиссии.

5. Приостановление либо прекращение выплаты доплаты к пенсии осуществляется с первого числа месяца, следующего за тем, в котором наступили перечисленные обстоятельства.

6. В случае смерти лица, замещавшего муниципальную должность, выплата доплаты к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть указанного лица.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения  возникшие  с  01.01.2017года.

 3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения и разместить на сайте Яранского муниципального района/Опытнопольское сельское поселение/.
Глава сельского поселения                                                                    И.А. Бусыгина